1

EDITAL N º001 /2023 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

RESULTADO FINAL

A Comissão Organizadora e Avaliadora no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 3.047 de 05 de

maio de 2023, seguindo a Lei Municipal nº 3.731 de 05 de novembro de 2015, e em conformidade com as Leis

Municipais Complementares nº 055/2011, que dispõe sobre o Estatuto do Servidor Municipal, lei nº 059/2011, que

dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Município de Rolândia,

RESOLVE,

Fazer pública para conhecimento dos interessados, em concordância com o Edital 001/2023 – PSS/SMP o Resultado

Final do Processo Seletivo Simplificado conforme abaixo.

Ressalta que para resultado foram seguidos os critérios estabelecidos no item 10 do Edital:

 A classificação dos candidatos será de acordo com a pontuação obtida, em ordem decrescente de pontuação final.

 Ocorrendo empate na pontuação final obtida pelos candidatos nas provas, serão adotados os seguintes critérios de
desempate, sucessivamente:

a) ter maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até o último dia de
inscrição neste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso;

b)Maior tempo de serviço na área pública;

c)Maior pontuação referente à Acervo Técnico;

d)Maior pontuação referente à Experiência Profissional;

e)Maior pontuação referente à Escolaridade

Engenheiro Civil 30 horas:

Engenheiro civil 30h

Classif.
Candidato

Nº
Nome

Pontuação
Atingida

Títulos Cursos
Acervo
(1pto)

Acervo
(2,5pto)

Tempo de
serviço (Mês)

Data de
Nascimento

1 045/2023 Alessandra Vertuan Santos Melo 96 15 3 25 35 18 19/02/1993

2 021/2023 Rodrigo Emanuel Rodrigues 95 10 5 25 35 20 08/04/1986

3 086/2023 Larissa Denobi Domingos  92 10 2 25 35 20 19/02/1985

4 037/2023 Flavio Damin 89 5 4 25 35 20 26/11/1961

5 043/2023 Denis Watanabe 89 5 4 25 35 20 29/05/1976

6 063/2023 Rosangela Nader  87,5 15 1 25 35 11,5 10/08/1967

7 026/2023 Higino Luiz Roso Leite  87 5 2 25 35 20 10/02/1966

8 031/2023 Rogerio Gomes Teixeira 81 5 1 25 32,5 17,5 20/02/1969

9 008/2023 Maiko Oliveira Ano 78,5 15 3 8 32,5 20 16/07/1985

10 022/2023 Fagner Antonio Cortez Fraga 78,5 5 3 25 32,5 13 17/02/1989

11 052/2023 Luiz Antonio Miotti 75 15 0 25 35 0 09/05/1960

12 030/2023 Patricia Dalla Lana Michel 74,5 10 2 25 17,5 20 28/07/1980

13 059/2023 Marcelo Hiroyasu Kanai 74 5 0 25 32,5 11,5 26/08/1978

14 087/2023 Rodrigo Armacolo Barros 71,5 5 0 25 32,5 9 19/04/1993

2

15 057/2023 Emerson Carlos Mansaneira 71 15 1 25 10 20 11/12/1978

16 033/2023 Rafael Antonio Agnoletto 67,5 15 0 25 27,5 0 05/12/1979

17 041/2023 Emerson Gonçalves 62,5 5 5 25 7,5 20 23/06/1975

18 048/2023 Milton Rabito 57 15 0 25 10 7 09/04/1958

19 054/2023 Ricardo Rolao Flores  56,5 0 0 14 22,5 20 21/05/1976

20 079/2023 Juliano Mauricio da Silva 56,5 10 0 25 10 11,5 12/12/1987

21 068/2023 Fabricio Augusto Araujo  55,5 0 2 12 25 16,5 23/07/1992

22 073/2023 Elinái Campos Costa  52 5 5 13 20 9 15/12/1994

23 044/2023 Rodolpho Versari Francozo 48,5 0 0 25 10 13,5 11/07/1992

24 003/2023 Hudde Carlos Lopes Pereira 45,5 5 5 7 12,5 16 25/07/1994

25 064/2023 Iram Fonseca dos Santos  44,5 5 5 1 17,5 16 10/10/1974

26 051/2023 Elaine Cristina de Resende 41,5 10 5 4 2,5 20 24/11/1987

27 088/2023 Renata de Santis Feltran 41 5 0 11 5 20 10/04/1973

28 069/2023 Silvana Soares Silva  40 5 5 0 22,5 7,5 06/02/1983

29 038/2023 Angel Fernando Gil Jerez 38 0 5 0 22,5 10,5 01/02/1974

30 078/2023 Camila Gonçalves dos Santos 36 5 1 25 5 0 24/02/1992

31 007/2023 Barbara Esquelino Brito Rocha Pinheiro 35 10 0 25 0 0 05/07/1994

32 024/2023 Flavia Bentes da Silva 34 5 3 15 5 6 26/12/1989

33 016/2023 Paulo Jose Izac 33 10 3 0 0 20 10/01/1994

34 014/2023 Celina Lopes Vieira 28,5 5 0 1 2,5 20 07/12/1977

35 020/2023 Filipe Dantas de Oliveira Medeiros 27 5 2 0 0 20 11/05/1993

36 072/2023 Reinaldo Antonio Fanti  26 0 0 14 5 7 19/10/1958

37 013/2023 Geanderson do Nascimento Simão 26 15 5 0 0 6 12/08/1997

38 065/2023 Paulo Marcio Fernando Jesus Batista 26 10 0 0 0 16 14/11/1993

39 023/2023 Anderson Rodrigues Pereira 25 0 0 0 5 20 19/01/1991

40 055/2023 Marcio Lavina  24,5 5 2 0 0 17,5 27/12/1981

41 046/2023 Marcos Aurelio Cruz de Castro 24 5 0 0 7,5 11,5 18/08/1994

42 042/2023 Rafael Yukio Francisquini 23,5 0 0 1 2,5 20 20/06/1987

43 066/2023 Mauricio Tamashiro 23 0 3 0 0 20 28/06/1971

44 012/2023 Candido dos Santos Conceição Junior 22 15 0 6 0 1 29/06/1976

45 053/2023 Willian Scharneski 20 0 0 0 0 20 13/01/1956

46 085/2023 Luis Otavio de Paula  20 0 0 0 0 20 13/09/1981

47 004/2023 Emerson Stresser 20 15 5 0 0 0 30/09/1980

48 070/2023 Caio Cesar Cardoso da Silva 19,5 10 2 0 0 7,5 29/04/1988

49 005/2023 Kelly Laise Gomes 19,5 10 5 0 0 4,5 27/04/1997

50 047/2023 Luiz Felipe Bortotti 19 0 1 18 0 0 01/12/1997

51 077/2023 Sabrina Foguesatto 17 5 3 0 0 9 11/09/1994

52 084/2023 Gabriel Bento Rodrigues 17 0 5 12 0 0 22/04/1998

53 010/2023 Bianca Morais Zanin 16 0 3 13 0 0 29/12/1997

54 075/2023 Alessandro Rodrigues  14,5 10 1 1 2,5 0 12/05/1984

55 027/2023 Toni Jose Gomes 14,5 10 3 0 0 1,5 18/02/1992

56 015/2023 Rodrigo Costa Franzato  12,5 5 0 0 7,5 0 17/08/1988

57 040/2023 Claudio Milani 12 0 0 5 0 7 07/03/1991

58 049/2023 Alvaro Ferreira Pellegrino 11,5 0 0 0 0 11,5 30/04/1992

59 035/2023 Edson Fernando Leite Filho 10 10 0 0 0 0 18/11/1990

3

60 017/2023 Bruno Aparecido dos Santos Ribeiro  10 10 0 0 0 0 01/07/1993

61 083/2023 Lucas Coutinho do Nascimento  9,5 0 0 2 2,5 5 22/08/1995

62 034/2023 Ronne Santos da Silva 9,5 5 2 0 0 2,5 10/09/1979

63 009/2023 Guilherme Alexandre  8,5 0 2 5 0 1,5 06/04/1990

64 032/2023 Pedro Mungo Peinado 8 5 3 0 0 0 31/05/1997

65 056/2023 Welyntton de Morais Silva 6,5 0 1 0 0 5,5 09/12/1993

66 081/2023 Sandra Evelise Perdigão 6 5 1 0 0 0 29/01/1975

67 036/2023 Helena Hoeppers 6 5 1 0 0 0 04/07/1993

68 061/2023 Wanderson Magalhaes de Oliveira 5 5 0 0 0 0 17/05/1980

69 080/2023 Diego Luiz Jorge 5 5 0 0 0 0 17/11/1986

70 071/2023 Andre Felipe Pereira Gonçalves  5 5 0 0 0 0 07/03/1991

71 006/2023 Willian Berti de Resena 5 5 0 0 0 0 04/04/1991

72 002/2023 Ariane Cristina de Oliveira  5 5 0 0 0 0 21/09/1992

73 050/2023 João Lucas Codognotto Carmona 5 5 0 0 0 0 20/03/1993

74 029/2023 Arthur Rodrigues Gontijo 4 0 0 1 0 3 15/04/1994

75 028/2023 Vlader Daniel Santana de Campos 3 0 2 1 0 0 13/09/1979

76 060/2023 Manoel Macedo Lopes Alves 3 0 3 0 0 0 03/03/1992

77 074/2023 Willyan Viana Barbosa 2 0 2 0 0 0 30/01/1999

78 025/2023 Angela Maria Leite da Silva 1 0 1 0 0 0 13/09/1973

79 011/2023 Maria Izabel da Silva 1 0 1 0 0 0 26/03/1996

80 039/2023 Natacha Rafaela Bitante  1 0 1 0 0 0 26/07/1996

81 062/2023 Rodolfo Almeida Negrao 0 0 0 0 0 0 15/07/1991

82 076/2023 Felipe Noronha Menezes 0 0 0 0 0 0 06/04/1992

83 082/2023 Eduardo Felipe Silveiro de Oliveira 0 0 0 0 0 0 02/06/1993

84 018/2023 João Pedro Mattiuzzi Estrope 0 0 0 0 0 0 21/02/1996

85 058/2023 Mateus Rodrigues de Moraes 0 0 0 0 0 0 14/11/1996

86 019/2023 Leonardo Andre Rossato 0 0 0 0 0 0 30/07/1999

87 001/2023 Vanessa Oliveira dos Santos Bastos

Desclassificado

Engenheiro Civil 40 horas:

Engenheiro civil 40h

Classif.
Candidato

Nº
Nome

Pontuação
Atingida

Títulos Cursos
Acervo
(1pto)

Acervo
(2,5pto)

Tempo de
serviço (Mês)

Data de
Nascimento

1 073/2023 Alessandra Vertuan Santos Melo 96 15 3 25 35 18 19/02/1993

2 037/2023 Rodrigo Emanuel Rodrigues  95 10 5 25 35 20 08/04/1986

3 117/2023 Larissa Denobi Domingos  92 10 2 25 35 20 19/02/1985

4 071/2023 Denis Watanabe 89 5 4 25 35 20 29/05/1976

5 091/2023 Rosângela Nader 87,5 15 1 25 35 11,5 10/08/1967

6 049/2023 Higino Luiz Roso Leite 87 5 2 25 35 20 10/02/1966

7 101/2023 Mirian Okamoto Husch 85 5 0 25 35 20 22/02/1967

8 069/2023 Sergio Kazuo Maruno 85 5 0 25 35 20 08/05/1964

9 055/2023 Rogerio Gomes Teixeira  81 5 1 25 32,5 17,5 20/02/1969

4

10 040/2023 Fagner Antonio Cortez Fraga  78,5 5 3 25 32,5 13 17/02/1989

11 053/2023 Patricia Dalla Lana Michel 74,5 10 2 25 17,5 20 28/07/1980

12 087/2023 Marcelo Hiroyasu Kanai 74 5 0 25 32,5 11,5 26/08/1978

13 014/2023 Marina Munaretto Copetti 68 5 4 4 35 20 22/06/1991

14 056/2023 Rafael Antonio Agnoletto 67,5 15 0 25 27,5 0 05/12/1979

15 083/2023 Victor Ken Iti Iamada 62,5 5 1 10 35 11,5 07/08/1992

16 067/2023 Emerson Gonçalves 62,5 5 5 25 7,5 20 23/06/1975

17 058/2023 Thales de Morais e Souza 57,5 10 0 25 2,5 20 20/03/1991

18 076/2023 Milton Rabito 57 15 0 25 10 7 09/04/1958

19 022/2023 Aederson Fernandes de Moura  56,5 5 0 25 15 11,5 27/09/1989

20 080/2023 Ricardo Rolao FLores 56,5 0 0 14 22,5 20 21/05/1976

21 111/2023 Juliano Mauricio da Silva 56,5 10 0 25 10 11,5 12/12/1987

22 102/2023 Elinai Campos Costa 52 5 5 13 20 9 15/12/1994

23 072/2023 Rodolpho Versari Francozo 48,5 0 0 25 10 13,5 11/07/1992

24 002/2023 Hudde Carlos Lopes Pereira 45,5 5 5 7 12,5 16 25/07/1994

25 092/2023 Iram Fonseca dos Dantos  44,5 5 5 1 17,5 16 10/10/1974

26 015/2023 Lais Daiane Sena Carvalho Cunha  41,5 5 1 9 15 11,5 03/03/1991

27 079/2023 Elaine Cristina de Resende 41,5 10 5 4 2,5 20 24/11/1987

28 094/2023 Rosane Santos Furtado 41,5 0 0 19 2,5 20 09/01/1974

29 118/2023 Renata de Santis Feltran  41 5 0 11 5 20 10/04/1973

30 099/2023 Silvana Soares Silva  40 5 5 0 22,5 7,5 06/02/1983

31 063/2023 Angel Fernando Gil Jerez 38 0 5 0 22,5 10,5 01/02/1974

32 109/2023 Camila Gonçalves dos Santos 36 5 1 25 5 0 24/02/1992

33 011/2023 Barbara Esquelino Brito Rocha Pinheiro 35 10 0 25 0 0 05/07/1994

34 043/2023 Flavia Bentes da Silva  34 5 3 15 5 6 26/12/1989

35 027/2023 Paulo Jose Izac 33 10 3 0 0 20 10/01/1994

36 021/2023 Brunno Resplandes Barros  32,5 5 2 19 2,5 4 19/06/1997

37 105/2023 Danilo Akel Vasconcelos 32 5 5 2 0 20 28/09/1981

38 025/2023 Celina Lopes Vieira  28,5 5 0 1 2,5 20 07/12/1977

39 054/2023 João Pedro Markus 28 10 1 7 10 0 30/07/1993

40 098/2023 Reinaldo Antonio Fanti 26 0 0 14 5 7 19/10/1958

41 023/2023 Geanderson do Nascimento Simão 26 15 5 0 0 6 12/08/1997

42 093/2023 Paulo Marcio Fernando Jesus Batista 26 10 0 0 0 16 14/11/1993

43 062/2023 William Kleber Mato Grosso Fadigas 25 0 5 0 0 20 20/02/1974

44 033/2023 Geovane Barboza de Jesus 25 5 0 0 0 20 28/10/1992

45 041/2023 Anderson Rodrigues Pereira 25 0 0 0 5 20 19/01/1991

46 081/2023 Marcio Lavina 24,5 5 2 0 0 17,5 27/12/1981

47 074/2023 Marcos Aurelio Cruz de Castro  24 5 0 0 7,5 11,5 18/08/1994

48 070/2023 Rafael Yukio Francisquini 23,5 0 0 1 2,5 20 20/06/1987

49 096/2023 Maurício Tamashiro  23 0 3 0 0 20 28/06/1971

50 050/2023 Marcos Mota Simoes 23 10 5 0 0 8 27/11/1970

51 060/2023 Alexandre Medeiros Teles da Silva 20 0 0 0 0 20 05/01/1988

52 012/2023 Rodolfo Rosa de Lima 20 10 5 0 0 5 05/10/1994

53 006/2023 Emerson Stresser 20 15 5 0 0 0 30/09/1980

54 100/2023 Caio Cesar Cardoso da Silva  19,5 10 2 0 0 7,5 29/04/1988

5

55 008/2023 kelly Laise Gomes  19,5 10 5 0 0 4,5 27/04/1997

56 075/2023 Luiz Felipe Bortotti 19 0 1 18 0 0 01/12/1997

57 028/2023 Herbert Wagner Novais da Cruz  18 15 3 0 0 0 07/12/1968

58 107/2023 Sabrina Foguesatto 17 5 3 0 0 9 11/09/1994

59 115/2023 Gabriel Bento Rodrigues 17 0 5 12 0 0 22/04/1998

60 051/2023 Claudio Marinho de Pinho Pontes 17 15 0 2 0 0 04/10/1983

61 017/2023 Douglas Angelo dos Santos  16 5 5 0 0 6 28/08/1991

62 018/2023 Bianca Morais Zanin 16 0 3 13 0 0 29/12/1997

63 068/2023 Alessandro Rodrigues 14,5 10 1 1 2,5 0 12/05/1984

64 052/2023 Toni Jose Gomes  14,5 10 3 0 0 1,5 18/02/1992

65 066/2023 Antonio Wilson Soares de Souza 14 10 4 0 0 0 10/08/1975

66 106/2023 Eliabe Batista Mendes 13,5 0 0 0 0 13,5 21/10/1995

67 026/2023 Rodrigo Costa Franzato  12,5 5 0 0 7,5 0 17/08/1988

68 065/2023 Claudio Milani 12 0 0 5 0 7 07/03/1991

69 077/2023 Alvaro Ferreira Pellegrino 11,5 0 0 0 0 11,5 30/04/1992

70 031/2023 Elieber Lucas Duarte  11,5 5 0 0 0 6,5 01/06/1994

71 003/2023 Adriana Falcão Sanches 11 0 5 0 0 6 24/09/1993

72 045/2023 Luiz Dorio Victor de Carvalho  10 5 0 0 5 0 04/02/1959

73 029/2023 Jesse Augusto Silva Santos 10 0 0 2 2,5 5,5 09/03/1992

74 084/2023 Luana Baicha Camara 10 5 5 0 0 0 29/11/1986

75 030/2023 Bruno Aparecido dos Santos Ribeiro 10 10 0 0 0 0 01/07/1993

76 057/2023 Ronne Santos da Silva  9,5 5 2 0 0 2,5 10/09/1979

77 112/2023 Lucas Coutinho do Nascimento 9,5 0 0 2 2,5 5 22/08/1995

78 013/2023 Guilherme Alexandre 8,5 0 2 5 0 1,5 06/04/1990

79 046/2023 João Pedro dos Santos Silva  6 0 1 0 0 5 15/08/1994

80 061/2023 Helena Hoeppers 6 5 1 0 0 0 04/07/1993

81 032/2023 Edward Andre da Cruz  6 5 1 0 0 0 04/08/1993

82 034/2023 Wanderson Magalhaes de Oliveira  5 5 0 0 0 0 17/05/1980

83 097/2023 Jorge Luis Santos  5 5 0 0 0 0 13/06/1990

84 007/2023 Willian Berti de Resena  5 5 0 0 0 0 04/04/1991

85 004/2023 Ariane Cristina de Oliveira 5 5 0 0 0 0 21/09/1992

86 078/2023 Joao Lucas Codognotto Carmona 5 5 0 0 0 0 20/03/1993

87 047/2023 Camila Rodrigues  5 5 0 0 0 0 17/10/1996

88 016/2023 Arthur Rodrigues Gontijo 4 0 0 1 0 3 15/04/1994

89 036/2023 Manoel Macedo Lopes Alves  3 0 3 0 0 0 03/03/1992

90 019/2023 Filipe Rodruigues da Silva 2 0 0 2 0 0 22/10/1990

91 042/2023 Cauan Lucas Silva Santana  2 0 2 0 0 0 12/08/1997

92 104/2023 Willyan Viana Barboza 2 0 2 0 0 0 30/01/1999

93 035/2023 Clicia Silva e Souza  1 0 0 1 0 0 07/09/1991

94 048/2023 Angela Maria Leite da Silva  1 0 1 0 0 0 13/09/1973

95 005/2023 Sandro Milani  1 0 1 0 0 0 19/06/1983

96 038/2023 Silvia Rita Clemente Ramos dos Santos  1 0 1 0 0 0 06/01/1993

97 020/2023 Maria Izabel da Silva 1 0 1 0 0 0 26/03/1996

98 103/2023 Natacha Rafaela Bitante 1 0 1 0 0 0 26/07/1996

99 086/2023 Flavia de Souza Steagall Mendes 0 0 0 0 0 0 25/02/1980

6

100 116/2023 Larissa Denobi Domingos 0 0 0 0 0 0 19/02/1985

101 108/2023 Anderson Wilhelm 0 0 0 0 0 0 02/06/1986

102 009/2023 Carlos Henrique Nunes Cavalcanti 0 0 0 0 0 0 04/05/1990

103 090/2023 Rodolfo Almeida Negrão  0 0 0 0 0 0 15/07/1991

104 059/2023 Bruno Cristoph Appel 0 0 0 0 0 0 31/05/1992

105 113/2023 Eduardo Felipe Silverio de Oliveira 0 0 0 0 0 0 02/06/1993

106 110/2023 Bruna Trusczynski Padilha 0 0 0 0 0 0 03/09/1994

107 095/2023 Jose Renan Alves do Nascimento  0 0 0 0 0 0 30/10/1994

108 044/2023 William Ramon Soares de Oliveira  0 0 0 0 0 0 04/04/1995

109 024/2023 João Pedro Mattiuzzi Estrope 0 0 0 0 0 0 21/02/1996

110 039/2023 Anderson Dias de Souza 0 0 0 0 0 0 13/09/1996

111 085/2023 Mateus Rodrigues de Moraes 0 0 0 0 0 0 14/11/1996

112 082/2023 Diego Saggiorato 0 0 0 0 0 0 27/07/1997

113 089/2023 Paulo Vitor Vitolo Panoni Pires  0 0 0 0 0 0 30/09/1997

114 064/2023 Bhendon nyhe Ayme Jimpo 0 0 0 0 0 0 26/06/1998

115 001/2023 Denis Colucci Junior Desclassificado

Rolândia, 26 de junho de 2023.

Comissão Organizadora e Avaliadora,

Adriana Takaoka Linhares

Cláudio Alberto Metzger

Lelce Jussiane Machado de Farias

Juliana Vanzella Rocha Kamimura